
 

ODLUKA O DODELI UGOVORA  1 

Grad Sombor 

PIB: 100123258 

Trg cara Uroša 1 

25101 Sombor 

Republika Srbija 

Datum: 27.12.2021 

Broj: 404-345/2021 

Na osnovu člana 146. stav 1. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik“, broj 91/19), naručilac donosi, 

ODLUKA O DODELI UGOVORA 

Naručilac: Grad Sombor 

Referentni broj: 404-345/2021 

Naziv nabavke: Израда гипсаног модела – вајање споменика Краљу Александру I  Карађорђевићу 

Broj oglasa na Portalu javnih nabavki: 2021/S F26-0001481 

Vrsta ugovora  Radovi  Dobra  Usluge 

Glavna CPV oznaka: 92312230 

Naziv predmeta / partije: Израда гипсаног модела – вајање споменика Краљу Александру I  
Карађорђевићу 

Procenjena vrednost predmeta / partije (bez PDV-a): 11.000.000,00 Valuta: RSD 

Ugovor se dodeljuje privrednom subjektu: 

Зоран Ивановић – вајар, Обалских радника 25 а 11030 Београд 

 

Vrednost ugovora (bez PDV): 11.000.000,00 

Vrednost ugovora (sa PDV): 14.239.482,00 

Valuta: RSD 



 

 

OBRAZLOŽENJE 
 
   

Podaci o postupku 

Naziv postupka Израда гипсаног модела – вајање споменика Краљу Александру I  Карађорђевићу 

Ref. broj 404-345/2021 

Vrsta postupka Јавна набавка се спроводи у преговарачком поступку без објављивања јавног позива – члан 61.   став 5. тачка 1. ЗЈН - након конкурса за дизајн 

Broj i datum odluke o sprovođenju 404-345/2021, 25.11.2021 

Procenjena vrednost 11.000.000,00 

Tehnika  

CPV 92312230 – услуге вајара 
 

Kratak opis nabavke  

Podeljen u partije NE 

Obrazloženje zašto predmet nije podeljen u 
partije 

 

Broj oglasa 2021/S F26-0001481 
Vrsta oglasa Обавештење о спровођењу преговарачког поступка без објављивања јавног позива 
Objavljeno 30.11.2021 

Rok za podnošenje 02.12.2021  
 

  

Članovi komisije za javnu nabavku 

Ime i prezime 

Маријана Рилке, члан комисије, службеник за јн 

Милан Стојков, члан комисије 

Јован Сретовић, заменик члана, дипл.правник 
 

 

Podaci o predmetu / partijama 

Naziv partije Израда гипсаног модела – вајање споменика Краљу Александру I  Карађорђевићу 

Kriterijum za dodelu ugovora na osnovu Cene 
   

  

   



 

 

 
 

Podaci o otvaranju i pregovaranju 

Datum i vreme otvaranja: 22.12.2021 11:00:00 

Datum i vreme pregovaranja: 22.12.2021 11:10:00 

Broj pristiglih ponuda / prijava 1 
 

 

Ponuđač Oblik ponude Oznaka / broj ponude Podizvođači Datum i vreme podnošenja 

Зоран Ивановић – вајар, Обалских радника 25 а 11030 
Београд 

Samostalno  NE 17.12.2021. у 08,30 

 

 

  

 

  

 
 

Analitički prikaz podnetih ponuda 

 Podaci o ceni Ostali zahtevi 

Ponuđač Cena Cena (sa 
porezima I 
doprinosima) 

Valuta Rok i način 
plaćanja 

Rok 
važenja 
ponude 

Зоран Ивановић – 
вајар, Обалских 
радника 25 а 11030 
Београд 

11.000.000,00 14.239.482,00 RSD По овереним 
ситуацијама 
- у 
законском 
року не 
дужем од 45 
дана 

 60 dana 

 

 

  

  

   

Analitički prikaz ponuda nakon postupka pregovaranja 
влашћени представник понуђача - понуђач није присуствовао преговарачком поступку. У конкурсној документацији је било наведено да :  

Ако овлашћени представник понуђача не присуствује преговарачком поступку сматраће се његовом коначном ценом она цена која је наведена у 
достављеној понуди.  
Комисија сматра његовом коначном ценом ону цену која је наведена у достављеној понуди. 

 Podaci o ceni Ostali zahtevi 

Ponuđač Cena Cena (sa 
porezima I 
doprinosima) 

Valuta Rok i način 
plaćanja 

Rok 
važenja 
ponude 

Зоран Ивановић – 11.000.000,00 14.239.482,00 RSD По овереним  60 dana 

 

  

  



 

 

вајар, Обалских 
радника 25 а 11030 
Београд 

ситуацијама - 
у законском 
року не 
дужем од 45 
дана 

   

   

Stručna ocena 

Ponuđač Prihvatljivo Odbijeno ili se ne razmatra Iznos Iznos (sa porezima I 
doprinosima) 

Valuta 

Зоран Ивановић – вајар, Обалских 
радника 25 а 11030 Београд 

DA NE 11.000.000,00 14.239.482,00 RSD 

   

 

   

Ugovor će se dodeliti DA 

Sukob interesa koji je utvrđen i mere koje su 
povodom toga preduzete 

 

Dodatni podaci / Napomena  
 

 

    

Ponuđač Rang Obrazloženje ranga Bira se 

Зоран Ивановић – вајар, Обалских 
радника 25 а 11030 Београд 

1 11.000.000,00   DA 

 

  

    

Obrazloženje izbora 
 

U stručnoj oceni ponuda komisija je utvrdila da je ponuda ponudjača Zoran Ivanović – vajar Beograd prihvatljiva, da je ponudjač 
dostavio traženu dokumentaciju. 
Tokom stručne ocene ponuda Komisija je utvrdila da na osnovu člana 144. ZJN Naručilac, nakon pregleda i stručne ocene, odbija 
ponudu, odnosno prijavu kao neprihvatljivu, ako: 
1) utvrdi da postoje osnovi za isključenje privrednog subjekta; 
2) nisu ispunjeni kriterijumi za izbor privrednog subjekta; 
3) nisu ispunjeni zahtevi i uslovi u vezi sa predmetom nabavke i tehničkim specifikacijama; 
4) nije dostavljeno sredstvo obezbeđenja za ozbiljnost ponude u skladu sa dokumentacijom o nabavci; 
5) postoje valjani dokazi o povredi konkurencije ili korupciji; 
6) utvrdi druge nedostatke zbog kojih nije moguće utvrditi stvarnu sadržinu ponude ili nije moguće uporediti je sa drugim 
ponudama.  
Ponude koje nisu odbijene ocenjuju se i rangiraju prema kriterijumu za dodelu ugovora koji je određen u dokumentaciji o nabavci.  
Naručilac je u toku  stručne ocene ponuda pozvao ponudjača dana 22.12.2021. da dostavi dokaze o ispunjenosti kriterijuma za 
kvalitativni izbor privrednog subjekta. Ponudjač je dostavio tražene dokaze koji su zaprimljeni kod Naručioca dana 27.12.2021.  
 

 

  

      

 

 



 

 

U stručnoj oceni ponuda komisija je utvrdila da je ponuda ponudjača Zoran Ivanović – vajar Beograd prihvatljiva, da je ponudjač 
dostavio traženu dokumentaciju. 
Tokom stručne ocene ponuda Komisija je utvrdila da na osnovu člana 144. ZJN Naručilac, nakon pregleda i stručne ocene, 
odbija ponudu, odnosno prijavu kao neprihvatljivu, ako: 
1) utvrdi da postoje osnovi za isključenje privrednog subjekta; 
2) nisu ispunjeni kriterijumi za izbor privrednog subjekta; 
3) nisu ispunjeni zahtevi i uslovi u vezi sa predmetom nabavke i tehničkim specifikacijama; 
4) nije dostavljeno sredstvo obezbeđenja za ozbiljnost ponude u skladu sa dokumentacijom o nabavci; 
5) postoje valjani dokazi o povredi konkurencije ili korupciji; 
6) utvrdi druge nedostatke zbog kojih nije moguće utvrditi stvarnu sadržinu ponude ili nije moguće uporediti je sa drugim 
ponudama.  
Ponude koje nisu odbijene ocenjuju se i rangiraju prema kriterijumu za dodelu ugovora koji je određen u dokumentaciji o 
nabavci.  
Naručilac je u toku  stručne ocene ponuda pozvao ponudjača dana 22.12.2021. da dostavi dokaze o ispunjenosti kriterijuma za 
kvalitativni izbor privrednog subjekta. Ponudjač je dostavio tražene dokaze koji su zaprimljeni kod Naručioca dana 27.12.2021. 

Uputstvo o pravom sredstvu: 

Protiv ove odluke, ponuđač može da podnese zahtev za zaštitu prava u roku od deset dana od dana objavljivanja na Portalu 
javnih nabavki u skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik“, broj 91/19) 

Na osnovu čl.151.  stav 2.  tačka 3. Naručilac može da zaključi ugovor o javnoj nabavci i pre isteka roka za podnošenje zahteva 
za zaštitu prava ako je podneta samo jedna ponuda, koja je prihvatljiva. 

 

 

  


